
राष्  ᮝीय बीज िनगम िलिमटेड 
(भारत सरकार का उपᮓम) 

बीज भवन, पूसा पᳯरसर 
नई ᳰदल्  ली 

 
परुाने कार के िनपटान के िलए नीलामी सचूना 

 

पुरानी कार कᳱ नीलामी हेतु “जैसा है जहा ं के आधार पर” नीचे ᳰदए गए िववरण के अुनसार मुहरबंद िनिवदा 
आमंिᮢत कᳱ जाती है। 
 

ᮓ.स.ं वाहन पजंीकरण सखं्  या मॉडल िनमाᭅण वषᭅ िनमाᭅिणत कंपनी 
1 डीएल-3सी-एएक्  स-5701 टाटा इंिडगो 2008 टाटा मोटसᭅ 
 

उक्  त कार राष्  ᮝीय बीज िनगम िलिमटेड, बीज भवन, पूसा पᳯरसर, नई ᳰदल्  ली-110012  के पाकग मᱶ खड़ी है। 
इच्  छुक पा᳷टयॉ िनम्  निलिखत िववरण वाहन का िनरीᭃण कर सकते है।  
ᮓ.स ं मदᱶ सपंकᭅ  अिधकारी 
1 वाहन िनरीᭃण कᳱ तारीख  25/05/2018 से 08/06/2018 तक 

2 वाहन िनरीᭃण हेतु समय 10.00 बजे से 05.00 बजे तक  

3 संपकᭅ  अिधकारी ᮰ी धमेन्  ᮤ  कुमार, ᮧबंधक (मा.सं./कल्  याण) 

एनएससी,िनगिमत कायाᭅलय, 

बीज भवन, पूसा पįरसर, नई िदल्  ली-110012 

4 िनिवदा ᮧपᮢ के िलए संपकᭅ  ᮰ी धमेन्  ᮤ  कुमार, ᮧबंधक (मा.सं./कल्  याण) 

एनएससी,िनगिमत कायाᭅलय, 

बीज भवन, पूसा पįरसर, नई िदल्  ली-110012 

5 िनिवदा स्  वीकार करने कᳱ तारीख 08/06/2018 

6 िनिवदा स्  वीकार करने का समय 03.00 बजे 

7 िनिवदा खोलने कᳱ तारीख 08/06/2018 

8 िनिवदर खोलने का समय 03.30 बजे 

िनिवदा का पूणᭅ िववरण एनएससी कᳱ वेबसाइट www.indiaseeds.com पर देखी जा सकती है। 
 

2.  उक्  त वाहन के िलए उच्  चतम उ᭞धृत मूल्  य िनिवदा िववरणके साथ िनधाᭅᳯरत ᮧपᮢ मᱶ ᮧस्  तुत करᱶ।  नेशनल सी᭙स 

कारपोरेशन िलिमटेड, नई ᳰदल्  ली के पᭃ मᱶ ᱨ. 10,000/- (ᱨपये दस हजार) का मांगपᮢ/पेय आडᭅर के साथ 

िनिवदा अ᳒ोहस्  ताᭃरी को ᮧस्  तुत करᱶ।  
 

3.  धरोहर रािश (ईएमडी) – िनिवदा िववरण के साथ एनएससी, नई ᳰदल्  ली के पᭃ मᱶ ᳰकसी भी 
राष्  ᮝीयकृत बᱹक से ᱨ. 10,000/- (ᱨपय ेदस हजार) मांग पᮢ/पेय-आडᭅर जमा कᳱ जानी चािहए।  

 

4.  सफल बोलीदाता धरोहर रािश कᳱ बोली (िबड) समायोिजत कᳱ जाएगी।  असफल बोलीदाताᲐ कᳱ 
धरोहर रािश िब ना कोई ब्  याज के नीलामी तारीख से एक माह के भीतर वापस कर दी जाएगी। 

 
5.  मुहरबंद िलफाफे मᱶ िनिवदा अ᳒ोहस्  ताᭃरी के पास 08/06/2018 को अपरा᭮न 03.00 बजे तक 

अथवा इससे पूवᭅ पᱟचं जानी चािहए िजसे उसी ᳰदन अथाᭅत 08/06/2018 कᳱ अपरा᭮न 03.30 बजे 
खोली जाएगी।  सभी िनिवदाए ंएनएससी, बीज भवन, पूसा पᳯरसर, नई ᳰदल्  ली के कमरा संख्  या 16 मᱶ 
रखे गए बॉक्  स मᱶ डाला जाना चािहए।  बोलीदाता अथवा उसका ᮧितिनिध (एक से अिधक नहᱭ) 

िनिवदा खुलते समय मौजूद रह सकता ह।ै 
 

6.  पूछताछ के िवᱨ िबᮓᳱ अनुबंध-।। मᱶ िनधाᭅᳯरत िनयम एव ंशतᲄ ᳇ारा शािसत होगी। 
 
 

(धमेन्  ᮤ ) 

ᮧबंधक (मा.सं/कल्  याण) 

मोबाईल संख्  या:8860106964 



 
 
 

अनबुधं-।। 
 

सामान्  य िनयम व शत ᱸ
 

1. बोलीदाता पूवᭅ िनधाᭅᳯरत तारीख पर  कार का िनरीᭃण कर सकते ह ैतथा उक्  त कार कᳱ िनलामी के बारे मᱶ संतुष्  ट 

हो सकते ह।ᱹ 
2. िनिवदा ᮧपᮢ मुहर बंद िलफाफᱶ  मᱶ ᮧबंधक (मा.सं./कल्  याण), एनएससी, िनगिमत कायाᭅयल, बीज भवन, पूसा 

पᳯरसर, नई ᳰदल्  ली-110012 को संबोिधत होनी चािहए। 
3. िनिवदा ᮧपᮢ िनधाᭅᳯरत तारीख एवं उससे पूवᭅ नेशनल सी᭙स कारपोरेशन िलिमटेड, िनगिमत कायाᭅलय, बीज 

भवन, पूसा पᳯरसर, नई ᳰदल्  ली के िनिवदा ᮧभाग मᱶ पᱟचं जानी चािहए।  ᳰकसी भी कारण िजससे िवलंब डाक भी 
शािमल ह ैिनधाᭅᳯरत तारीख एवं समय के पश्  चात ᮧाप्  त िनिवदाᲐ पर िवचार नहᱭ ᳰकया जाएगा। 

4. िवत्  तीय बोली िबᮓᳱ कर सिहत यᳰद कोई को अंकᲂ तथा शब्  दᲂ मᱶ उ᭞धृत ᳰकया जाना चािहए। ᳰकसी ᮧकार कᳱ 
ऊपᳯरलेखन अथवा िमटे ᱟए अंक िनिवदाकताᭅ के ᳇ारा माना जाएगा। 

5. नेशनल सी᭙स कारपᲂरेशन िलिमटेड ᳰकसी भी िनिवदा / बोली को स्  वीकार अथवा अस्  वीकार करने का अिधकार 

सुर िᭃत रखता है। 
6. बोलीदाता ᳇ारा िवत्  तीय बोली हस्  ताᭃर ᳰकए जाने चािहए।   
7. अपूणᭅ तथा अहस् ताᭃᳯरत िनिवदाए ंअस्  वीकार कर दी जाएगी। 
8. िबना धरोहर रािश कᳱ िनिवदाए ंअस्  वीकार कर दी जाएगी। 
9. कार को िबᮓᳱ कर सिहत िनिवदा मᱶ उ᭞धृत रािश के आधार पर उच्  चतम बोलीदाता को बेचा जाएगा। 
10. कार कᳱ सफल बोली लग जाने पर एनआईसी ᳰकसी भी पᳯरपर एनएससी ᳇ारा वापस नहᱭ ᳰकया जाएगा।  
11. सफल बोलीदाता को नीलामी के 05 ᳰदनᲂ के भीतर, नेशनल सी᭙स कारपोरेशन िलिमटेड के पᭃ मᱶ मांग पᮢ/प-े

आडᭅर के ᱨप मᱶ पूणᭅ भुगतान करना होगा।  ऐसा न करने पर ᮧस्  ताव र कर ᳰदया जाएगा और उसकᳱ धरोहर 

रािश जब्  त कर ली जाएगी। 
12. सफल बोलीदाता को िनपटान साइड से “जैस ेहै जहां ह ैके आधार पर” शेष रािश के भुगतान करने के बाद 10 ᳰदनᲂ 

के भीतर कार को उठाना होगा।  ऐसा न करने पर एनएससी,  िनिवदाकताᭅ कᳱ पूणᭅ रािश जब्  त करने का अिधकार 

सुरिᭃत होगा।   
13. सफल बोलीदाता के अपने खचᭅ पर वाहन पंजीकरण ᮧमाणपᮢ स्  थानातंरण के िलए उत्  तरदाियत ्व होगा। यह 

कायाᭅलय इस संबंध मᱶ ᳰकसी भी कमी के िलए िजम्  मेदार नहᱭ होगा। 
14. सफल बोलीदाता को िनिवदाᮧपᮢ मᱶ आवसीय पता के साᭃ्  य जैस े (राशन काडᭅ/पहचान पᮢ/आधार काडᭅ/पैन 

काडᭅ व्  यिᲦगत मामलᲂ मᱶ और फमसᭅ/ऐजᱶसी के मामलᲂ मᱶ पंजीकरण ᮧमाणपᮢ ᮧस्  तुत करना होगा। 
15. ᳰकसी ᮧकार का िववाद, यᳰद कोई, तो ᳰदल्  ली ि᭭थत न्  याियक ᭃेᮢ होगा। 
16. यᳰद उच्  चतम उ᭞धृत फमᭅ बोली मᱶ िवफल रहता ह ैतो अनुबंध िनरस्  त कर दी जाएगी और उसकᳱ धरोहर रािश 

जब्  त कर ली जाएगी।  इस ᮧकार कᳱ घटना मᱶ अगल ेउच्  चतम बोलीदाता (एच-2 उ᭞धृत पाटᱮ) को अवसर ᮧदान 

ᳰकया जाएगा बशतᱸ ᳰक वह एच-1 पाटᱮ ᳇ारा दी गई कᳱमत को स्  वीकार करने के िलए तैयार हो।  
17. िनिवदा फमᭅ ᳰकसी ᮧकार कᳱ झठू या गलत सूचना के ᮧस्  तुत करने के िलए तथा इसके पᳯरणाम एवं नुकसान के 

िलए स्  वयं िजम्  मेदार होगा। 
18. अनुबंध-। मᱶ ᳰदए गए िनधाᭅᳯरत ᮧपᮢ मᱶ कोटेशन ᳰदया जाना चािहए।  
19.  िनिवदा िववरण व्  यिᲦगत ᱨप से इस कायाᭅलय से जैस ेᳰक ᮧबंधक (मा.सं./कल्  याण), अनुभाग, कमरा संख्  या -

16, एनएससी, िनगिमत कायाᭅलय, बीज भवन, पूसा पᳯरसर, नई ᳰदल्  ली से ᮧाप्  त ᳰकया जा सकता ह ैतथा िवभाग 

कᳱ वेबसाइट  www.indiaseeds.com से डाउनलोड कᳱ जा सकती है। 
 
 

(धमेन्  ᮤ  कुमार) 

ᮧबंधक (मा.सं./कल्  याण) 

मोबाईल संख्  या-8860106964 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

अनबुधं-। 
राष्  ᮝीय बीज िनगम िलिमटेड 
(भारत सरकार का उपᮓम) 

बीज भवन, पूसा पᳯरसर 
नई ᳰदल्  ली 

 
परुानी कार के िनपटान के िलए िनिवदा ᮧपᮢ 

 

ᮓ.स.ं मदᱶ िनिवदाकताᭅ ᳇ारा िववरण भरी जाए 

1 िनिवदाकताᭅ का नाम एवं पता  
(बड़े अᭃरᲂ मᱶ) 

 
 
 
 

2 दरूभाष संख्  या / मोबाईल संख्  या  
  
 

3 धरोहर रािश का िववरण (बᱹकमांग पᮢ/प-ेआडᭅर संख्  या)  
 
 
 

 

मᱹने / हमने नीलाम कᳱ जाने वाली कार का िनरीᭃण कर िलया ह ैऔर इसे “जैसा ह ैजहां है“ के आधार पर” खरीदने के िलए 

तैयार ᱠ/ँह।ᱹ  उक्  त कार के िलए मरेा/हमारा ᮧस्  ताव िनम्  न ᮧकार से ह:ᱹ- 

 

मᱹने/हमने िनिवदा िववरण मᱶ ᳰदए गए िनयम व शतᲄ को देख िलया ह ैऔर इससे सहमत है।  मᱹ/हमने समझ िलया ह ैᳰक 

िनिवदा के िनयम व शतᲄ के अनुपालन कᳱ ि᭭थित मᱶ, मेरी/हमारी धरोहर रािश राष्  ᮝीय बीज िनगम िलिमटेड, नई ᳰदल्  ली 

᳇ारा जब्  त कर ली जाएगी। 

 

ᮓ.स.ं वाहन पजंीकरण 

सखं्  या 
माडल िनमाᭅण वषᭅ िनमाᭅण 

कंपनी 
वाहन कᳱ कᳱमत (ᱨपय ेमᱶ) 

 अकंᲂ मᱶ शब्  दᲂ मᱶ 
1 डीएल-3सी-एएक्  स-

5701 
टाटा इंिडगो 2008 टाटा मोटसᭅ   

 
 

(िनिवदाकताᭅ के हस्  ताᭃर) 
 
 


